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Guvernørens årsrapport for 2019 - 2020 
  

Det tilbakelagte siste halve kalenderåret ble noe helt annet enn noen 
kunne tenke seg ved overrekkelsen av guvernørkjedet fra Thor O. 
Olsen på Røros Hotell 4. juli 2019. Med nedstenging av Norge og det 
meste av Verden rundt oss på grunn av pandemien Korona i mars, 
ble hele verdenssamfunnet nødt til å endre sine vaner for hvordan vi 
møtes. Dette gjør at reisevirksomheten for guvernøren og den 
sedvanlige møtevirksomheten i organisasjonen vår ble sterkt 
amputert. 

 

Rotaryanere er trivelige og engasjerte folk. Særdeles hyggelig å besøke andre klubber, enten 
det er som guvernør på sine embetes besøk eller vanlig rotaryaner som ordinær gjest i en 
fremmed klubb. For å finne fram til klubbene jeg har besøkt, har jeg konsekvent brukt vårt 
sært nyttige verktøy, appen Rotary Club Locator. At riktig informasjon er registrert i våre 
datasystemer er viktig for alle farende rotaryanere. I alle mine foredrag i klubbene har jeg 
framsnakket bruk av appen som redskap, i tillegg anbefalt varmt alle medlemmer å benytte 
muligheten til å besøke andre klubber når muligheten tilsier det. 

 

Når våre medlemmer for en stor del er engasjerte folk ellers i samfunnet utenom den ene 
timen i uka som vi vanligvis møtes, så er det både bra og en utfordring for oss. De aller fleste 
bruker bare en time i uka på våre aktiviteter. Ikke alle klarer det heller, sjøl om snittalderen 
kryper oppover og pensjonistene øker i rekkene, så må vi innrømme fallende oppmøteprosent, 
selv om denne ikke er en faktor som vektlegges så mye som tidligere. Dette gjør at 
engasjementet rundt prosjekter og gjøremål som guvernøren hadde ambisjoner om å 
gjennomføre, ikke kom så langt.  

 

Fallende medlemstall i distriktet er den største utfordringen i distriktet vårt. Siden D2275 ble 
etablert med 66 klubber i 2009, så har det tallet falt til 44. Medlemstallet er nesten halvert. 
Dette er det viktigste mine etterfølgere må finne noen løsninger for å bedre. Normen for 
distriktet Rotary ser for seg med medlemstall er på 2.000. Vi er snart nede på halvparten av 
dette og sammenslåing med andre deler av landet vil gjøre at det blir for mye geografi som 
framtidige guvernører skal rekke over. 
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Det er trivelig og ærerikt å bære guvernørkjedet i Rotary i 12 måneder. Det ville ikke vært meg 
imot å bære det lengre. Men samtidig vil jeg ikke ta fra gleden mine etterfølgere får om jeg 
skulle foreslå forlengelse av funksjonstiden. Rotary må stadig endre seg med utviklingen i 
samfunnet. Slik endrer vi regelverket for opptak av nye medlemmer, tilpasse møteformer og 
de aldersgrupper vi retter oss mot. 

Prioritering av hva vi bruker tid og ikke minst penger på er alltid nødvendig. Det er lenge 
siden standard antrekk på våre møter var dress og slips. Vi er ingen elite og rekruttering går 
langt utenom ledere i samfunns- og næringsliv i motsetning til hva som var vanlig for 30 og 
femti år siden. Rotaryanere er vanlige folk som går på møter i fritidsantrekk. Men vi bør bli 
flinkere til å vise at vi er rotaryanere og er stolte av det. For de av dere som har hørt mitt 
klubbforedrag, så har jeg hentet et sitat fra Bibelen, om at man kan ikke brenne sitt lys under 
en skjeppe. 

Markedsføring, omdømmebygging og eksponering i media må vi henge med 
på. Men hver enkelt av oss må vise våre venner og omgangskrets at vi er i 
Rotary. Derfor burde Rotaryhjulet henge på både ytterjakka og skjorta eller 
genseren i hverdagen. Hvor flest burde se merket vårt, er bak på familiebilen. 
Så får klubben se om det kan få opp tannhjulet vårt på sine prosjekter i 
lokalsamfunnet. 

Denne rapporten er litt kortere enn fjorårets. Som fortsatt yrkesaktiv og vant til strenge 
prioriteringer og effektivitet, så har jeg prøvd å gjøre den litt kortere for å øke 
leseattraktiviteten. Jeg håper den bidrar til engasjement og innsats for Rotary og at jeg kan 
sende stafetten med god lærdom videre. 

Takk for tilliten og innsatsen dere har vist i et vanskelig år! 

  
Ole Jørgen Kjellmark 
IPDG 
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Rotary binder lokalsamfunn, landsdeler og verden sammen 
 

I mine målsettinger som Guvernør, har jeg ønsket å spre gleden med å være Rotaryaner og 
dele min entusiasme for medlemskap og møter i vår ærverdige og samfunnsnyttige 
organisasjon. Begeistring og gode samvær er fundamenter i organisasjonen som i mitt år har 
som motto å knytte sammen kontakter, både lokalt og globalt.  Den muligheten mister vi hvis 
vi blir for få medlemmer. 

Våre medlemmer, med noen prisverdige unntak, begynner å nå en godt voksen alder. Jeg ble 
selv Rotaryaner litt før min 30-årsdag. Rotary må endre seg med tiden og utvikling i 
samfunnet. Fritid har blitt mer verdifull samtidig som geskjefter på fritiden har blitt mange 
flere. Nå stiller vi ikke lenger krav til oppmøteprosent og verdenspresidenten sier at Rotary er 
for alle aldre. Når muligens den nye president i USA kommer til å fylle 82 år mens han 
regjerer verdens mektigst nasjon, så viser det at godt voksne har mye å bidra med, selv etter 
oppnådd pensjonsalder. Derfor vil jeg ikke dvele med gjennomsnittsalderen blant oss, kun 
nevne at det var trivelig å bli med i Rotary i en alder av 30 år også. Men vi må fornye oss, fylle 
på med medlemmer og gjerne yngre enn oss selv. 

Tabellene jeg har laget, er med tanke på å se etter klubber som har vansker med å finne nye 
medlemmer og vise utviklingen i D 2275, fordelt på AG-områder. De første kolonnene fra 
2009 til 8. februar i år viser medlemstall i klubbene. Klubbene som har blitt borte er merket 
med oransje farge. Så utvikling fram til datoen da jeg laget oversikten til bruk under mine 
klubbesøk. Det har skjedd noen endringer fram til skifte av guvernør, så jeg har hengt på en 
kolonne for 30. juni. Deretter har jeg sett etter nye medlemmer i kalenderårene 2019 og 2020 
for å finne antall nye siste 3 år, 2017 – 2020 hver klubb. Siste kolonne er gjennomsnitt 
medlemsår for nåværende medlemmer i klubben. Denne siste viser at vi har utrolig mange og 
trofaste medlemmer, samtidig som vi ønsker dette tallet ned gjennom rekruttering av nye. 
Kilde er Medlemsnett. 

 

Medlemsutvikling i AG-områdene og tilhørende klubber 
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Distriktskonferansen på Røros –  
Programmet for helgen 20. til 22. september 2019: 
Fredag 20   
15:00 - 19:00 Ankomst, transport til hotellet og innsjekk Røros Rotaryklubb 

 
Mulighet for å oppsøk hotellets bade- og  
velværeavdeling Røros Hotell 

18:00 - 19:00 Registrering og utdeling av informasjon Røros Rotaryklubb 
19:00 Middag på Røros Hotell  

20:30 Omvisning i Bergstadens Ziir med litt musikk 
Guvernøren og 
Stephen Hicks 

22:00 Tilbake på Røros Hotell  
 

Lørdag 21 Ordinært hver sesjon 45 minutter med 15 minutters pause  
08:00 Frokost  
09:00 Velkommen til Bergstaden Røros, Verdensarv og Norges 

beste kulturkommune 
Rotaryanere og ledsagere   
Presentasjon av vertskapet og Røros Rotaryklubb   

Gjennomgang av program og ledsagerprogram  
09:30 Gjennom kamp til seier!  

Underveis mot Beethovens 250-års-jubileum Tor Espen Aspaas 
10:00 Rotary i dag, Rotary Connects the World Leila Risteli 

RI Presidentens utsending 
 Polio Plus status nå Edrund Olaisen  

Rotary prosjekter i D2275. Klubbene inviteres til å si noe om 
sine egne, pågående prosjekter  

11:00 
ER DET SANT? 
Pressen og det store ordet: SANNHET 

Per Edgar Kokkvoll, tidligere 
leder av Kringkastingsrådet og 
PFU 

12:00 Lunsj  Røros Hotell 
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Lørdag 21. september ettermiddag 

13:00 
Møtet fortsetter i møterom Christianus Sextus 
Ledsagerprogrammet starter med Bergstadvandring. Se eget program for ledsagere 

13:00 KAN ROTARY SKAPE BEDRE VENNSKAP? 
Vil vår store nabo i øst være venner med oss? 

Irina Nikolskaja Roddvik  
Førsteamansuensis Høgskolen i Østfold 

14:00 KAN DET SKAPE BEDRE FORSTÅELSE? 
Islam og kristendom side om side i Norge. 

Prost Øystein Flø og  
Matri Abroud 

15:00 KAN DET VÆRE TIL BESTE FOR ALLE DET ANGÅR? 
Telemedisin og innovasjoner for små sykehus i Distriktet 

Jan Gunnar Skogås, Klinikksjef ved  
St. Olavs Hospital avd. Røros Sykehus 

16:00 Trainee i Trøndelag, et rekrutteringsprogram 
 for kvalifisert ungdom Røros Næringshage 

17:00 Rotarys utvekslingsprogrammer 
Ungdomsutveksling 
Friendship exchange 

Ellen Strand  
DYEO Distrikt 2275 
Anna Sæter, utvekslingsstudent Taiwan 

18:00 Slutt for dagen  
 

19:30 Festmiddag i Falkbergetsalen Tor Espen Aspaas 
21:30 Kaffe med kultur 

Opplesning fra Fjerde nattevakt  Jon Høsøien 
24:00 God natt  

 

Søndag 22. september  

08:00 Morgenbad, bobler og badstu? 

 

 09:00 Frokost 
10:00 Rotarys verktøy for klubbene 
11:00 Utsjekk fra hotellrommene, siste frist!  

De nye media, Rotarys vindu mot Verden 
12:00 Rotaryaner og turist 

Bruk mulighetene du har som Rotaryaner til å besøke andre klubber 
eller se mer av Verden og gjerne bli med i Rotary Fellowships. 

12:30 Lunsj 
13:30 Årsmøte D2275 
14:30 Avslutning og vel hjem 
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Ledsagerprogrammet 

Lørdag 21. september 
12:00 Lunsj  Røros Hotell 
13:00 Fri vandring i Bergstaden. Oppmøte ved trappa 

på Røros Hotell. Varighet ca 1 time.  
Guide Leif Bjarne Hagen 
https://www.roros.no  

Muligheter:  
Besøk på Potteriet  
Besøk på fabrikkutsalget hos Røros Tweed 

https://potteriet-roros.no/ 
https://www.rorostweed.no/ 
 

15:00 Oppmøte ved Rørosmuseet inngangen 
Malmplassen for omvisning i Smeltehytta https://rorosmuseet.no/ 

16:00 Transport til Røros Bryggeri og 
Mineralvannfabrikk i  
Havsjøveien for omvisning og smaksprøver. Det 
er også mulighet til å kjøpe med seg godt drikke. https://rorosbryggeri.no/  

17:30 Retur til Røros Hotell  
 
Søndag 2. september 

 En frisk start på dagen? http://www.roroshotell.no/bad-og-velvaere/ 

10:00 
Omvisning i Olavsgruva 
Transport tur / retur med buss https://rorosmuseet.no/omvisning-olavsgruva 

Senest  
12:30 Retur til lunsj ved Røros Hotell  

 

Det var 63 deltagere medregnet foredragsholdere og 17 ledsagere. 28 klubber var representert. 

Som det går fram av programmet, så var konferansens tema knyttet til Rotarys 4 etiske 
spørsmål eller 4 spørsmålsprøven. Tanken var å bidra til at Rotarys gode formål blir mer 
allment kjent og spre kunnskap der vi framstår som samfunnsbyggere og ønsker å rista av oss 
et seiglivet rykte som en snobbeklubb. 

Rotary ønsker å være en fredsbyggende organisasjon og skape bedre forståelse mellom land 
og folk. Derfor var russisk fødte Irina Roddviks bidrag om russisk tenkemåte og holdninger til 
sine naboland særdeles interessant. Bedre forståelse for nye landsmenn med en annen tro fikk 
vi også gjennom en innføring om islam og kristendom side om side i Norge. 
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Rapporter fra Assisterende guvernører 
Disse tre rapportene mener jeg kan være representative for vår AG-områder og de fleste klubber i 
D2275. 

SØNDRE TRØNDELAG 

Medlemsutvikling: 

Rotaryåret startet med 149 medlemmer i AG-område Søndre Trøndelag.  Pr. 30.06.2020 har 
medlemstallet sunket til 146.  (Medlemsverving, som er gjennomført i  perioden, viser imidlertid en 
svak økning i løpet av sommeren.) 

Ungdomsutveksling: 

Området har avtale om ungdomsutveksling.  Klubbene Ørland og Bjugn forbereder utveksling, og 
håper å være klare til å sende ut og å ta imot en elev/student så snart pågående pandemi tillater det. 

Prosjekter: 

Sju av de åtte klubbene har lokale prosjekt til beste for lokalsamfunnet.  Dette annerledesåret har 
imidlertid satt en stopper for de faste vår-/sommerprosjektene, det være seg tiltak på institusjoner og 
diverse andre arrangement inkludert sommerturer. 

Samarbeid: 

Samtlige klubber var representert på Distriktskonferansen på Røros, men om alle åtte var 
representert under årets nettbaserte PETS vet jeg ikke, jeg har ikke sett noen deltakerliste. Våren 
2020 har vi hatt et presidentforum på nett, der alle klubbene deltok.  Inspirasjon, erfaringsutveksling 
og læring er målene for forumet. 

Helhetsvurdering: 

Det har ikke vært holdt ordinære møter siden 12. mars.  Jeg er imidlertid imponert over klubbenes 
kreativitet når det gjelder kontakten mellom medlemmer.  Det har vært alt fra påskequis (Melhus) til 
hyttetur (Orkdal). På slutten av Rotaryåret gjennomførte flere klubber nettmøter. I mitt AG-område 
har vi fortsatt «Levende» klubber med stort lokalt engasjement! 

Orkanger den 8. september 2020 

 

Ruth Astrid Mule 

  



   
OLE JØRGEN KJELLMARK 
Distriktsguvernør 2019-2020  
Distrikt 2275 

Guvernørens årsrapport 2019 - 2020  Side  10 

 

Nordre Trøndelag 
 
Medlemskapsutvikling. 

Det er 9 klubber i Rotary Nordre Trøndelag. Pr. 01.07.2019 var det 263 medlemmer mens det pr. 01.07.2020 
var 260 medlemmer. Det er små bevegelser i medlemsmassen. Gjennom aktivt arbeid i klubbene er det all 
grunn til å tro at medlemstallet vil øke. 

Miljøene. 

Miljøene i klubbene er meget gode. Solide klubber som drives godt med stort engasjement både innad og utad 
i lokalsamfunnet. Akseptabel økonomi.  

Hva er de stolte av. 

Å være medlem av en verdensomspennende organisasjon med stort engasjement både sentralt og lokalt. Godt 
miljø i klubbene – gode foredrag – sentrale og lokale prosjekt. Være synlig i lokalsamfunnet – være 
samfunnsengasjert.  

Prosjekter. 

Samtlige klubber har forskjellige prosjekter av både lokal og sentral karakter. Disse danner et vidt spekter av 
aktivitet. Prosjektene er god markedsføring for klubbene i lokalsamfunnet og viser at de er en samfunnsaktør.  
De gir også et godt samhold i klubben. 

PR/kommunikasjon. 

Det er en meget positiv utvikling når det gjelder hjemmeside og bruk av facebook. Men her er det viktig at 
klubbens hjemmeside er ajourført slik at det gir et riktig bilde. Når det gjelder bruk av face-book så er noen 
klubber flink til å bruke den. AG ønsker at alle klubbene bruker den mer aktiv for derved å profilere klubbens 
eksistens og engasjement i lokalsamfunnet. 

Kommunikasjonen med klubbene er gode. Presidentforum er en viktig møtearena for klubbenes ledelse.  

AG arrangerer 3 møter i presidentforum pr. driftsår – ett møte om høsten og to møter vinter/vår. 

Når det gjelder utarbeidelse av måldokument så er det en del som er fast mens en del er til enhver tid tilpasset 
drift/utspill fra klubbene. Vårt område sendte ut 2 utvekslingsstudenter høsten 2019. På grunn av covi-19  
måtte de returnere vinteren 2020. 

Avslutningsvis har Rotaryåret 2019/2020 vært et godt år for Rotaryklubbene i Nordre Trøndelag hvor klubbene 
har arbeidet godt både innad og i samarbeid med AG og andre klubber. Videre vil AG berømme klubbenes 
engasjement ved besøk av DG og AG og deltakelse på PETS og Distriktskonferanse. 

Levanger den 08.09.2020.  

 

Idar P. Lundemo 
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Rapport fra AG- Finnmark for 2. halvår 2019- 2020 

 

Det er nå 2 klubber i Finnmark, Kirkenes og Alta. 

Før midten av mars var det god aktivitet i begge klubbene, med eksterne foredragsholdere og 
bedriftsbesøk. Etter midten av mars har det vært liten eller ingen aktivitet i klubbene. 

Nettmøter har vært holdt i Kirkenes, men ikke i Alta. 

Kirkenes: 17 medlemmer (- 2)  

Prosjekter: Kirkenes har fortsatt mange lokale prosjekt: Barentsmessa i samarbeid med musikkorps, 
Lokal ridehall, Frelsesarmeen, First Lego League, Kunstsnøprosjekt (mulighet for individuelle som ikke 
blir fanget opp av lagidrett. Kirkenes driver klubben godt og har god  økonomi. Klubben bruker 
Facebook men har ikke en aktiv hjemmeside.         

 Alta: 12 medlemmer, herav 4 kvinner og 8 menn (-2)  

Prosjekt: Lekepark for funksjonshemmede, rullestolbrukere. 

 Klubben bruker Facebook og hjemmesider. 

God kommunikasjon med klubbene, men hovedsakelig pr. telefon og e-post 

Største utfordring for begge klubbene: Medlemsutvikling 
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Ledelse og funksjoner i D 2275 
 

Styret Forkortelse Full engelsk tittel Klubb 
Ole Jørgen Kjellmark DG District Governor Røros 
Thor O. Olsen IPDG Immidiate Past District Governor Trondhjem 
Terje Gaarden DGE District Governor Elected Åsen 
Thor Grandum DGN District Governor Nominee Verdal 

 

Distrikts stab  Funksjon Klubb 
Ole Jørgen Kjellmark  Guvernør Røros 
Torstein Holm  Distriktssekretær Røros 
Einar Landfald  Distriktskasserer Verdal 
Trond Hamland  Medlemsutvikling Røros 
Finn Jarle Sørli  Kommunikasjon nettredaktør Stjørdal 
    
    

 

Stab funksjoner  Funksjon Klubb 
Ellen O. Strand  DYEO Ungdomskontakt Bodø 
Jon L. Gjemble  DRFCC Rotary Foundation ansvarlig Skogn 
Tore Krokstad  DICO Trondhjem 
Eiliv T. Moe  COL Lovrådet Charlottenlund 
Harald Kierulf  DFC Revisor for RI Huseby-Flatås 
    
    

 

Assisterende guvernører Område Klubb  
Tore Andreas Torp Trondheim Nidarvoll 
Lilly Cecilie Frisk Finnmark Alta 
Per Strømhaug Nordland syd Bodø Sentrum 
Idar Per Lundemo Nordre Trøndelag Levanger 
Ruth Astrid Mule Søndre Trøndelag Orkdal 
Torbjørn Jacobsen Nord-Møre Frei 
Arne Markussen Nordre Nordland og Troms Harstad 

 


